2024年 4 月 8日
各位

会社名         コーナン商事株式会社
代表者名     代表取締役社長 疋田 直太郎

（コード 7516 東証プライム）
問合せ先  常務取締役上席執行役員 成田 幸夫

（TEL：06-6397-1622）

連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2023 年 10 月 11 日に公表いたしました、2024 年 2月期の連結業績予想を下記のとお
り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1．2024年 2 月期 連結業績予想数値の修正（2023 年 3月 1日～2024 年 2月 29 日）
（百万円）

営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（A） 470,450 22,900 21,100 13,550 452 円 49 銭
今回修正予想（B） 472,650 24,000 22,500 14,000 472 円 04 銭
増減額（B-A） 2,200 1,100 1,400 450
増減率（％） 0.5 4.8 6.6 3.3
＜ご参考＞
前期実績
（2023 年 2月期）

439,024 22,019 20,732 13,235 431 円 11 銭

2．修正の理由

当期において、ホームセンター業態や PRO 業態の既存店売上高が計画を上回り順調に伸びた
ことに加え、節電への取組みを推進したことによる水道光熱費の減少など販管費が当初計画を
下回ったため、各項目を上記のとおり上方修正いたします。

以上